
 

 
 

ALL’ALBO ON LINE  
AL SITO WEB  

  ISTITUTO COMPRENSIVO GROSSI  
 

DELIBERA N. 27/ a.s. 2022 - 23 del Consiglio d’istituto del 03.04.2023  

  
Il giorno 03 aprile dell’anno 2023 alle ore 18:45 si è riunito il Consiglio dell’Istituto comprensivo T. Grossi, 
per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno:  

omissis 
Punto 2 Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 
- Azione progettuale: Oltre l’aula: il mondo dentro la scuola  

Il Dirigente scolastico Prof.ssa Annalisa Settimio, presenta il Piano Scuola 4.0 i cui obiettivi sono relativi 
alla promozione di una innovazione metodologico – didattica da sviluppare attraverso: l’utilizzo degli 
strumenti digitali nella didattica e la realizzazione di ambienti innovativi- Il target minimo assegnato è di 24 
ambienti innovativi che saranno di diversa strutturazione in base ai fondi finanziati dal Ministero. In linea 
generale, si intendono realizzare n. 14 ambienti nelle Scuole primarie (7 per Plesso) e 10 nella Scuola 
secondaria. 
 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 
 
SENTITA la relazione del Presidente   
CONSIDERATE le valutazioni formulate dal Dirigente scolastico   
PRESO ATTO del parere favorevole di tutti i componenti del Consiglio presenti 

  
DELIBERA  

 
l’adozione del Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento 
innovativi - Azione progettuale: Oltre l’aula: il mondo dentro la scuola.  

 

La delibera è assunta con voto palese all’unanimità dei presenti. 

 

 
  

  

La Segretaria 

 Prof.ssa Elena  Casati 

Il Presidente del Consiglio di Istituto 

Sig. Fabio Mariani 

 

 

 




